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International Bible Studies  

Lektion for 7. juni 

Debora og Barak 

Nøglevers: ”Debora, en profetinde, Lapidots 
hustru, dømte Israel på den tid. Hun boede 

under Deboras palmetræ mellem Rama og Betel 
på Efraims bjerg, og Israels børn kom til hende 

for at få dom.” 
Dommerbogen 4:4,5 

 Udvalgte skriftsteder: 
Dommerbogen 4:1-24; 5:1-3 

Efter at have nydt en periode på 80 år med fred og 
velsignelse blev Israel udsat for forfølgelse fra 
kanaanæerne under kong Jabin og hans hærfører 
Sisera på grund af deres utroskab. Men i Guds 
forsyn blev en gudfrygtig kvinde hævet til en ledende 
stilling. Det var Debora, en profetinde og dommer i 
Israel. 

Man søgte råd hos Debora, da hun sad »under 
palmetræet«, som det fremgår af vores nøglevers. 
Hun var en kvinde med enestående visdom, 
redelighed og mod. Efter at have gjort status over 
Israels sørgelige tilstand opsøgte Debora krigeren 
Barak. Hun sagde til ham: »Har ikke Herren, Israels 
Gud, befalet: Gå hen til Tabor-bjerget og tag med dig 
ti tusind mænd af Naftalis og Zebulons børn? Og jeg 
vil føre ... Sisera, Jabins hærfører, med hans 
stridsvogne og hans hær, til dig, og jeg vil give ham 
i din hånd.« Dommerbogen 4:6,7 
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Barak havde hørt dette budskab før, men havde 
undladt at gøre noget ved det. Nu, med opmuntring 
fra Debora, var det tid til at handle. Barak tøvede 
stadig, selvom Herrens ord burde have været 
tilstrækkeligt til at stimulere hans tro og styrke hans 
lederskab. Han sagde til Debora: »Hvis du vil gå med 
mig, så vil jeg gå; men hvis du ikke vil gå med mig, 
så vil jeg ikke gå.« (vers 8). Baraks tøven viste en 
svaghed i hans tro. Debora erklærede, at hun ville 
gå med Barak, men den deraf følgende sejr og ære 
ville ikke fuldt ud tilhøre ham. Hun sagde: »Jeg vil 
sandelig gå med dig; dog skal den rejse, du 
foretager, ikke være til din ære; for Herren vil give 
Sisera i en kvindes hånd.« vers 9 

Slaget mod Sisera, hans hær og ni hundrede 
stridsvogne endte i et fuldstændigt nederlag. Gud 
gav dem i Baraks hænder, ligesom han havde lovet. 
Sisera forlod sin stridsvogn og forsøgte at flygte til 
fods. Herren sørgede for, at en anden modig kvinde 
fra Israel ventede på ham. Jael, Heber's hustru, 
inviterede Sisera, der nu var på flugt, til at søge ly i 
sit telt. Hun gav ham mælk at drikke og dækkede 
ham til. vers 13-19 

Træt efter kampen faldt Sisera i en dyb søvn. Jael 
greb resolut en teltpløk i den ene hånd og en 
hammer i den anden. Hun gik ind i teltet, hvor Israels 
fjende og undertrykker sov, og drev pløkken gennem 
hans tinding og ned i jorden. (vers 21,22). Israels sejr 
var nu fuldstændig, og som Debora havde profeteret, 
faldt Sisera for ”en kvindes hånd”. 

Debora og Barak lærer os vigtige lektier fra to 
forskellige perspektiver. Når Gud befaler os, bør vi 
være hurtige til at adlyde. Debora var trofast og fast 
besluttet på at gøre Guds vilje. Hun modtog en stor 
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velsignelse og blev et eksempel på tro på Guds ord. 
Baraks oplevelse lærer os, at Gud kan give os 
sejren, selv når vi er svage i troen. ”Tak være Gud, 
som giver os sejren gennem vor Herre Jesus 
Kristus.” 1 Korintherbrevet 15:57 
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